
 

 

 

 

 

 

 

BORGERMØDE 
Det handler om fællesskaber og 

samarbejde om en bæredygtig udvikling 
i Jammerbugt Kommune 

Mandag d. 22. april 2024 kl. 17-20
 Sport & Kulturcenter Brovst, Damengvej 2, 9460 Brovst 

Måske har du en god idé til, hvordan kommunen og de frivillige 
samarbejder endnu bedre? Eller hvordan vores byer skal udvikle 
sig, så de både er attraktive for dem, der allerede bor her, for nye 
tilfyttere og for turister? Eller måske har du en idé til et af de 
andre emner, aftenens temaer byder på. Så vil vi gerne se dig til 
borgermødet. 

Jammerbugt Kommunes 
kommunalbestyrelse har godkendt 
en planstrategi. Planstrategien er en 
strategi for kommunens udvikling 
de kommende 12 år og fastlægger de 
overordnede mål og retningslinjer for 
udviklingen. I løbet af 2024 skal der 
udarbejdes et handlingskatalog, som 
skal indeholde konkrete handlinger, 
der kan gøre strategien til virkelighed. 
Og her har vi brug for jeres hjælp! 

I kommunens strategi er der fokus 
på de mange fællesskaber, der er i 
kommunen – både med borgerne, 
de mange frivillige foreninger, 
nabokommunerne, regionen, 
erhvervslivet og samarbejdspartnere. 
Hvis vi løfter i fællesskab, står vi alle 
stærkere. 

Til borgermødet vil der være seks 
caféer med hvert sit tema. Når du 
tilmelder dig borgermødet, skal du 
vælge, hvilken café, du vil deltage 
i. Du kan læse hele planstrategien 
på jammerbugt.dk, eller du kan se 
det vedlagte materiale, hvor hver af 
caféerne er beskrevet. 

ønsker at være med på. Tilmeld dig på 
mail: tilmelding@jammerbugt.dk, hvor 
du også skal oplyse, hvilken café du vil 
deltage i. Du modtager en bekræftelse 
på, om der er plads på caféen. 

Tilmeldingsfrist er d. 10. april 2024. 

Program: 

• 17-17.30: Velkomst v. borgmester 
Mogens Christen Gade 

• 17.30-18.45: De seks caféer 

• 18.45-19: Pause med lidt mad og 
anbefalinger fra caféerne 

• 19-19.30: Åben café-runde – 
mulighed for at besøge caféerne 

• 19.30-20: Opsummering og 
afrunding 

Skovsgaard-Brovst KFUM IF står klar 
til at lave aktiviteter for børn i hallen til 
borgermødet. Der er en pølse og brød 
til alle børn. Børn skal være i hallen fra 
kl. 16.45-16.55, da borgermødet starter 
kl. 17. 

Tilmelding 
Med venlig hilsen 

Der er et max antal pladser på Økonomiudvalget, 
caféerne, og det er først til mølle. Så Jammerbugt Kommune 
skynd dig at tilmelde dig den café, du 

https://www.jammerbugt.dk/demokrati-og-indflydelse/politikker-strategier-og-vision/planstrategi/
mailto:tilmelding@jammerbugt.dk
https://16.45-16.55
https://19-19.30
https://17.30-18.45
https://17-17.30
https://16.45-16.55
https://19-19.30
https://17.30-18.45
https://17-17.30
mailto:tilmelding@jammerbugt.dk
https://jammerbugt.dk


 

 

 

 

 

 

 

BORGERMØDE 
Beskrivelse af de seks caféer 

1: Frivillige fællesskaber og fælles om at løfte 
velfærd og trivsel 

Af planstrategien fremgår det, at det gode liv 
handler om muligheden for at indgå i fællesskaber. 
Fællesskaber kan afhjælpe ensomhed og skabe 
trivsel. Jammerbugt Kommune skal være 
kendetegnet ved at tilbyde mange forskellige 
fællesskaber og ved at være et sted, man gerne vil 
bo, arbejde og leve. 

På caféen skal der være en dialog om rammerne 
for det frivillige arbejde og de frivillige korps i 
Jammerbugt Kommune. Derudover ønsker vi en 
dialog om de fysiske rammer, og hvordan de kan 
rumme aktiviteter for alle aldersgrupper. Du kan 
derfor på caféen komme med idéer til: 

• Gode rammer for frivillige og frivillige korps 

• Hvordan udnytter vi de fysiske rammer 
(foreningshuse og kommunale bygninger), 
så de kan rumme aktiviteter for alle 
aldersgrupper? 

• Hvordan kan frivillighed give et løft på 
velfærden på en måde, hvor det giver mening 
- både for den der hjælper, og den der får 
hjælpen? 

2: Bæredygtige virksomheder og kvalifceret 
arbejdskraft 

Af planstrategien fremgår det, at kommunen 
vil agere vejvisere for både iværksættere og 
erhvervslivet i kommunen i deres arbejde med at 
fremme den grønne omstilling og samtidig sikre 
konkurrenceevne og vækst. Vi vil inden for alle 
brancher kigge på nye metoder og samarbejder. Vi 

skal i fællesskab løse rekrutteringsudfordringerne. 

På caféen skal der være en dialog om, hvordan vi 
alle i fællesskab kan understøtte en bæredygtig 
udvikling af virksomhederne i Jammerbugt 
Kommune, som har adgang til kvalifceret 
arbejdskraft. På caféen kan du derfor bl.a. komme 
med idéer til: 

• Hvordan skaber vi sammen en udvikling, der 
er bæredygtig - både økonomisk, miljømæssigt 
og socialt? 

• Hvordan samarbejder vi om at få kvalifceret 
arbejdskraft til virksomhederne i Jammerbugt 
Kommune? 

3: Nye veje til arbejde og uddannelse i 
overgangen fra barn til voksen 

Af planstrategien fremgår det, at det er gennem 
samarbejdet mellem erhvervslivet og skolerne, vi 
kan styrke en god overgang fra barn til voksen. 
Dette samarbejde giver unikke muligheder 
for kompetenceudvikling af det pædagogiske 
personale samtidig med, at undervisningen bliver 
praksisnær og autentisk. 

På caféen skal der være en dialog om samarbejdet 
med erhvervslivet og uddannelsesinstitutionerne, 
så fere borgere kan få en tilknytning til 
arbejdsmarkedet. Du kan derfor komme med idéer 
til: 

• Hvordan kan vi styrke samarbejdet mellem 
virksomheder og skole? 

• Hvordan kan vi være bedre til at støtte 
oplevelsen af at gå fra barn til voksen (18 år)? 



 

 

 

 

 

 

 

BORGERMØDE 
Beskrivelse af de seks caféer 

4: Kloge kvadratmeter – fysisk planlægning 
understøtter udvikling og velfærd 

Det fremgår at planstrategien, at det er vigtigt at 
planlægge og prioritere, hvordan vi anvender vores 
arealer. Pladsen, der er til rådighed, og de begrænsede 
ressourcer skal udnyttes, så det skaber mest værdi 
for både borgere, natur og erhverv. Vi skal sammen 
med vores samarbejdspartnere gentænke måden, 
vi forvalter vores arealer på, så der bliver plads til 
mere natur, friluftsliv, energianlæg, lavbundsarealer, 
byudvikling, skovrejsning, råstofndvinding og 
sikring af grundvand. 

På caféen vil der være en dialog om, hvordan vi 
sikrer, at vi anvender vores naturarealer og grønne 
områder på en måde, der giver værdi for borgerne og 
for naturen. Du kan derfor komme med idéer til: 

• Hvordan kan by, land og lokalsamfund 
samarbejde om og tage ansvar for at skabe mere 
lokal hverdagsnatur og fere grønne uderum 
og oaser til glæde for os alle – grønne oaser 
der kan fungere som inspirerende grønne 
undervisningsrum og attraktive uderum for børn, 
unge, voksne og ældres sunde liv? 

• Hvordan samarbejder vi bedst om at udvikle 
projekter i det åbne land, der kan levere på fere 
dagsordener – det kan være dagsordener som 
natur, grundvandssikring, klima og friluftsliv – og 
kan klog udnyttelse af arealerne være med til at 
understøtte ejerskabet for vores fælles natur? 

5: Attraktiv turismekommune med naturoplevelser, 
attraktioner og levende centerbyer som afsæt 

Det fremgår af planstrategien, at Jammerbugt 
Kommune vil styrke feriestedernes forskelligheder 
med opmærksomhed på fastboende borgere. Naturen 
skal bevares samtidig med, at borgere og turister skal 
kunne nyde, bruge og opleve den. Kommunen vil 
sikre, at vores fre centerbyer er attraktive - både for 
erhvervsdrivende og for borgere og turister. 

På caféen skal der være en dialog om, hvordan vi 
skaber en attraktiv turismekommune, som vi både 
kan leve af og leve med. Du kan eksempelvis komme 
med idéer til: 

• Indsatser og samarbejder der kan gøre vores 
kommune endnu mere attraktiv for turister 

• Hvordan gør vi Fjerritslev, Aabybro, Brovst og 
Pandrup mere attraktive som handelsbyer for 
vores feriegæster? 

6: Sundhed og velfærdsteknologi 

Det fremgår af planstrategien, at vi vil fortsætte 
med at samarbejde med borgerne om at genvinde og 
vedligeholde borgernes færdigheder, så mest muligt 
mestring af eget liv opnås. Den støtte borgeren 
bevilges, er understøttende for borgerens mulighed 
for igen at kunne klare sig selv gennem en målrettet 
rehabilterende indsats og dermed opnå mest mulig 
mestring af eget liv. Tilbuddene skal derfor være 
motiverende, udviklende og sundhedsfremmende 
samt tilrettelægges i dialog med borgerne efter 
princippet ”hjælp til selvhjælp” og have fokus på 
rehabilitering i en helhedsorienteret indsats, hvor der 
også er respekt for den gruppe af borgere, der ikke 
længere kan deltage aktivt i eget liv. 

På caféen skal der være en dialog om brugen af data 
og teknologi, herunder særligt med fokus på de etiske 
dilemmaer og spørgsmål, der kan opstå i forbindelse 
med implementering af velfærdsteknologi. 
Velfærdsteknologi er en bred vifte af konkrete 
borgernære teknologier, som typisk indgår i 
relationerne mellem medarbejder og borgere, børn 
som voksne, med behov for hjælp og støtte. På caféen 
kan du bl.a. komme med idéer til: 

• Hvordan tænker vi ny teknologi sammen med 
et godt seniorliv og et godt ungeliv, særligt unge 
med handicap, med fokus på trivsel? 

• Indebærer teknologien mere frihed for borgeren, 
eller indebærer den risiko for ensomhed? 

• Hvilke etiske dilemmaer rummer 
velfærdsteknologiens indtog på særligt sundheds- 
og handicapområdet? Og hvordan vil vi håndtere 
det? 




